
 

 

 

 

 

 

 

 

 

大好評！学校ホームページ・ブログ更新・公開中 
   

安全・健康・充実の夏休みを！ 
本日，１学期前半が終了しました。これまで保護者の皆様，地域

の皆様に，日々の感染症対策ならびに安全対策に多大なるご理解ご

協力を賜りましたことに改めて深く感謝申し上げます。おかげさま

でほぼ予定通りに学校行事，学習活動をすすめることができ，どの

児童も大きく成長しました。26日から行われる教育面談にて成長の

様子を共有させていただきたいと思います。 

明日から３５日間の夏休みに入ります。ご家庭においてすでに活動計画を立てられていることと思い

ますが，市内において新型コロナウイルス感染者が増加している状況も気になるところです。引き続

き，感染症対策，安全対策を図り，安全・健康・充実の夏休みを過ごさせてください。 

 

 

 

 

 

 

 

感謝と復興の火を灯し続けて ～聖火リレー伝達朝会～ 

６月 29日の朝会に，東京オリンピック・パラリンピック聖火リレーのラ

ンナーとして参加された前下岡田町内会長の佐藤胞男さんにお越しいただき

ました。ピカピカの聖火トーチを持ち，聖火ランナーのユニフォーム姿でテ

レビ画面に現れた佐藤さんを見て，子どもたちから歓声があがりました。佐

藤さんは震災時にご支援いただいた皆様への感謝の気持ちと，岡田地区の復

興の様子を報告したいという思いで聖火リレーに参加されたそうです。聖火

トーチをしばらくの間，学校にお貸しくださいました。 

佐藤さんの感謝と復興の火を私たちの心にも灯し続けていきます。 

 

運動会への感謝の気持ちを ～学区体振とのきずな朝会～ 

７月 13日，岡田学区民体育振興会の鈴木信可会長にお越しただき，きずな朝会を行いました。５月

に実施した運動会では，体育振興会の皆様に，当日の準備や後片付けをしていただいた上に，児童全員

に賞品として学習ノート等をいただくなど，多大なるご協力

ご支援をいただきました。その御礼として，代表の１年生が

ＫＩＺＵＮＡプロジェクトで作成したメッセージ入りティッ

シュをお渡ししました。６年代表児童からはいただいたノー

トを活用していることをお伝えし，感謝の言葉を述べまし

た。ＫＩＺＵＮＡティッシュは体育振興会の皆様にもお渡し

します。今後も地域の皆様との絆を大切にしていきます。 

 仙台市立岡田小学校 

学校だより 第６号 

令和３年７月20日 

TEL：258-1083 

FAX：258-2085 

児童数 175名 

お か だ 
協働型学校評価重点目標 

○明るいあいさつと相手の気持ちを考えた言葉遣いができる子供 

【夏休み中の連絡先（緊急時・事故発生・新型コロナウイルス感染疑い・ＰＣＲ受検等報告）】 

 ・夏休み中の平日…岡田小学校（TEL：258-1083） 

 ・土日祝日・学校閉庁日（8/7～8/15）…仙台市教育委員会教職員課（TEL：214-8872・8873） 

  ※いじめ等の相談については，別紙「相談窓口一覧」をご参照ください。 



【８・９月の予定】 今後の状況の変化により予定を変更することがあります。ご了承ください。 

月 火 水 木 金 土 日 

８／２３ 

夏季休業日 

２４ 

夏季休業日 

 

２５     

夏休み明け集会 

４校時限 

給食なし 

２６      ＳＣ 

 

 

２７ 

１年金曜５校時限

開始 

４年人権教室 

２８ 

松の実 

文庫 

 

２９ 

３０ 

委員会活動⑤ 

３１ 

２年火曜６校時限 

      開始 

９／１    

 

 

２       ＳＣ 

 

 

３ 

 

４ 

松の実 

文庫 

５ 

 

６ 

クラブ活動⑥ 

 

７ 

 

８ 

 

        

９       ＳＣ 

業間たてわり活動⑤ 

 

１０ 

４年校外学習 

（天文台・浄化Ｃ） 

校納金引き落とし日 

１１ 

松の実 

文庫 

１２ 

通学路

点検 

１３ 

 

１４ 

 

１５      

 

１６      ＳＣ 

 

１７ 

 

１８ 

松の実

文庫 

１９ 

 

２０ 

敬老の日 

 

２１ 

 

２２      

５年脊柱側わん症 

  運動器検診 

２３       

秋分の日 

２４ 

 
２５ 

松の実 

文庫 

２６ 

 

２７ 

代表委員会④ 

２８ 

音楽集会④ 

 

２９      

ベガルタ復興 

キャラバン 

３０       

業間たてわり活動⑥ 

 

１０／１ 

（１・２年遠足，３年

校外学習については，

後日お知らせします） 

２ 

松の実 

文庫 

２３ 

 

※９月 14 日に予定していた仙台市陸上記録会（６年）は，感染症拡大防止のため，中止となりました。その

代替として校内陸上記録会を計画中です。詳細が決まりましたら改めてお知らせいたします。 

 

仙台市標準学力検査の結果について 
 ７月 26 日から行う教育面談の際に，４月に実施した仙台市 

標準学力検査ならびに仙台市生活・学習状況調査の結果（学校 

全体・個人）を２年生以上の保護者にお渡しします。お子さん 

の学力定着と生活学習状況について家庭と学校で共有し，今後 

の指導に生かしていきたいと考えております。ご家庭での状況 

やご心配なことがありましたら，面談の際にご相談ください。 
 
 

★★★ ７月の活動アルバム ★★★ 

 

 

 

 

 

 

 

 

花咲く海辺づくりプロジェクト（植替え）   小中合同引き渡し訓練      ６年スチューデントシティ 

※６年スチューデントシティには保護者ボランティア８名の方にご協力いただきました。ありがとうございました。 

校庭整備作業にご協力ください 
日時：８月 22日(日) 7:00～8:00 

内容：除草，側溝清掃，整地等 

多数のご参加をお願いいたします。 

教育面談期間中 

図書室・ＰＣ室を開放します 
読書や調べ学習にご活用ください。 


